РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2016г.
	п.Стычновский

	                      N 39

О внесении изменений  в муниципальную программу

Стычновского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»

В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 29.08.2013 № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района», постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 29.08.2013 № 63 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Стычновского сельского поселения», постановлению Администрации Стычновского сельского поселения от 30.08.2013г. № 66 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ, Администрация  Стычновского сельского поселения»

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 14.10.2013г. № 77 «Об утверждении муниципальной программы Стычновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Стычновского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«Паспорт

муниципальной программы Стычновского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

	Наименование муниципальной программы

	–
	муниципальная программа Стычновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	–
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	–
	Администрация Стычновское сельское поселение

	Подпрограммы муниципальной программы

	–
	1. Развитие транспортной инфраструктуры Стычновского сельского поселения;

2. Повышение безопасности дорожного движения на территории Стычновского сельского поселения.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	–
	создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Стычновского сельского поселения,  повышение уровня безопасности движения.

	Задачи муниципальной программы

	–
	обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Стычновского сельского поселения;

сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

улучшение транспортного обслуживания населения;

развитие современной системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	–
	доля протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	–
	2014 – 2020 годы

этапы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

1626,7  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 185,9 тыс. рублей;

 2015 год – 507,7  тыс. рублей;

2016 год – 933,1 тыс. рублей;

                      2017 год –    0,0  тыс. рублей;

                      2018 год –    0,0 тыс. рублей;

                      2019 год –    0,0  тыс. рублей;

                      2020 год –    0,0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета-318,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 159,5 тыс. рублей;

2015 год – 79,7 тыс. рублей;

2016 год – 79,7 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Стычновского сельского поселения;

современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и улично-дорожной сети населенных пунктов в Стычновском сельском поселении.»

1.2. Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Стычновского сельского поселения» муниципальной программы Стычновского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 7. Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Стычновского сельского поселения» муниципальной программы
 «Развитие транспортной системы»
Раздел 7.1. Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Стычновского сельского поселения» муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»

	Наименование подпрограммы

муниципальной

программы

	–
	Развитие транспортной инфраструктуры Стычновского сельского поселения

	Ответственный исполнитель подпрограммы

муниципальной

программы

	–
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Соисполнитель подпрограммы

муниципальной

программы

	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы

муниципальной

программы Стычновского сельского поселения

	–
	Администрация Стычновского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

муниципальной

программы

	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

муниципальной

программы

	–
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	Задачи подпрограммы
	–
	формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Стычновского сельского поселения;

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

муниципальной

программы
	–
	количество километров капитально отремонтированных автомобильных дорог общего пользования  местного значения.
.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

муниципальной

программы

	–
	2014 – 2020 годы

этапы реализации подпрограммы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  1340,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 183,5 тыс. рублей;

2015 год – 427,0  тыс. рублей;

2016 год – 730,3  тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 318,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 159,5  тыс. рублей;

2015 год –   79,7 тыс. рублей;

2016 год –   79,7 тыс. рублей;

2017 год –       0  тыс. рублей;

2018 год –       0  тыс. рублей;

2019 год –       0  тыс. рублей;

2020 год –       0  тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	–
	улучшение транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования местного значения»

1.3. Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Стычновского сельского поселения» муниципальной программы Стычновского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 8. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения

на территории Стычновского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы»
Раздел 8.1. Паспорт подпрограммы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Стычновского сельского поселения» муниципальной программы

«Развитие транспортной системы»
	Наименование подпрограммы муниципальной программы

	–
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Стычновского сельского поселения

	Ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы
	–
	Администрация Стычновского сельского поселния

	Участники подпрограммы муниципальной программы
	–
	Администрация Стычновского сельского поселния

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

муниципальной программы
	–
	 отсутствуют

	Цель подпрограммы муниципальной программы
	–
	сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

	Задачи подпрограммы муниципальной программы
	–
	создание современной системы безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и улично-дорожной сети поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы муниципальной программы

	количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

количество лиц, пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы муниципальной программы
	–
	2014 – 2020 годы

этапы подпрограммы муниципальной программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы
	–
	Общий объем финансирования Программы составляет – 285,9 тыс. руб., в том числе:

- объемы финансирования по годам:

2014 год – 2,4 тыс. руб.

2015 год – 80,7 тыс. руб.

2016 год – 202,8 тыс. руб.,

2017 год – 0,0 тыс. руб.,

2018 год – 0,0 тыс. руб.,

2019 год – 0,0 тыс. руб.,

2020 год – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы муниципальной программы
	–
	современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и улично-дорожной сети поселения»

                                                                                                                                                                                                 Приложение № 4
к муниципальной программе

Расходы

Бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района
на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	185,9
	507,7
	933,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	159,5
	79,7
	79,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	26,4
	428,0
	853,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Стычновского сельского поселения
	всего
	183,5
	427,0
	730,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	159,5
	79,7
	79,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	24,0
	347,3
	650,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного
движения на территории Стычновского сельского поселения
	всего
	2,4
	80,7
	202,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2,4
	34,7
	202,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Стычновского

сельского поселения
                                            В.В.Егоров

[image: image1.png]

PAGE
1